
Strategisk udviklingskonsulent

Kan du forme fremtidens Aalborg?
Vil du være med til at styrke Aalborgs position som en attraktiv og bæredygtig erhvervskommune
og udvikle samarbejdet i Aalborg Horizon? Et samarbejde som sker på tværs af Aalborg
Kommunes forvaltninger og de to kommunalt ejede selskaber Aalborg Forsyning og Port of
Aalborg. 
Trives du i en arbejdsmæssig kontekst, hvor procesfacilitering, analyser samt kort- og langsigtet
planlægning går hånd i hånd? Så er du måske vores nye strategiske udviklingskonsulent. 
Om jobbet som strategisk udviklingskonsulent
Som strategisk udviklingskonsulent bliver du en central aktør i arbejdet med at identificere og drive
tværgående udviklingsinitiativer, der understøtter kommunens visioner og politiske målsætninger
på det grønne område. Du vil arbejde tæt sammen med både interne aktører i Aalborg Kommune
og eksterne aktører i form af Port of Aalborg og Aalborg Forsyning. Du vil samtidig være med til at
omsætte data, tendenser og politiske beslutninger til konkrete strategier og handlinger, der styrker
visionen om at være en af Nordeuropas førende kommuner inden for grøn omstilling.
I rollen som strategisk udviklingskonsulent får du ansvar for flere strategiske indsatsområder - fx i
forhold til udviklingen af Aalborg Industripark, som er et sammenhængende erhvervsområde
mellem Norbis Park og Port of Aalborg. Her vil du skulle bidrage med analyser, facilitere processer
og sikre fremdrift af en række strategiske indsatsområder. En af dine roller vil desuden være at
fungere som sparringspartner for styregruppen for Aalborg Horizon samarbejdet bestående af
kommunaldirektøren i Aalborg Kommune, havnedirektøren ved Port of Aalborg og
forsyningsdirektøren ved Aalborg Forsyning. Her bliver du en koordinerende drivkraft i arbejdet
med i at skabe sammenhæng mellem strategi og praksis.
Dine opgaver vil også være at:

Udvikle og implementere strategiske initiativer i samarbejde med relevante fagspecialister●

Udarbejde analyser, beslutningsoplæg og præsentationer til politisk og administrativ ledelse●

Facilitere workshops og processer, der fremmer innovation og tværgående samarbejde●

Følge op på strategiske mål og sikre dokumentation af resultater●

Repræsentere Aalborg Horizon samarbejdet i netværk og samarbejdsfora●

Hvad vi forventer af dig
Vi søger en strategisk udviklingskonsulent med stærke analytiske evner, politisk tæft og en naturlig
evne til at skabe og vedligeholde relationer. Du har erfaring med strategisk udviklingsarbejde -
gerne i en offentlig kontekst - og trives med at arbejde både selvstændigt og i teams.
Derudover lægger vi vægt på, at du:

Har en relevant videregående uddannelse●

Er forandringsparat og navigerer med naturlighed i en politisk styret organisation●

Har erfaring med projektledelse og procesfacilitering●

Er en stærk formidler skriftligt og mundtligt - på både dansk og engelsk●

Har blik for både helheder og detaljer●

Er nysgerrig, struktureret og løsningsorienteret●

Hvad vi kan tilbyde dig
Du bliver en del af en engageret og faglig stærk afdeling under BusinessAalborg, hvor vi arbejder
tæt sammen om at skabe værdi for virksomhederne i Aalborg Kommune. Vi tilbyder et job med stor
selvstændighed, faglige udfordringer og mulighed for at sætte dit præg på udvikling af Aalborg som
bæredygtig erhvervskommune. BusinessAalborg er en del af Økonomi & Erhverv i Aalborg
Kommune. 
Du får derudover stillet arbejdsstationer ved både Port of Aalborg (Langerak) og Aalborg Forsyning
(Norbis Park) til rådighed, så du via dine arbejdsdage hos disse partnerne, får mulighed for at
skabe de rette koblinger mellem partnerkredsen i Aalborg Horizon. Alle tre steder får du gode
kolleger og arbejdspladser med højt til loftet og plads til faglighed, fordybelse og humor.
Løn og ansættelsesvilkår
Ansættelsesstedet er Aalborg Kommune, og der må forventes en vis rejseaktivitet i forbindelse med
samarbejde og netværk. Løn og ansættelsesvilkår fastsættes i henhold til gældende overenskomst
og dine kvalifikationer. Tiltrædelse gerne 1. september 2025.
Vil du vide mere?
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte projektchef Michael Stie Laugesen
på e-mail: mila@aalborg.dk eller telefon 2520 0472.
Send din ansøgning
Vi glæder os til at modtage din ansøgning senest d. 13. juni. Første runde samtaler forventes
afholdt d. 19. juni og 2. runde d. 24. juni. Du søger stillingen via knappen 'Send ansøgning', hvor du
også kan vedhæfte CV og relevante bilag.
Kom og arbejd sammen med os 

mailto:mila@aalborg.dk


Mangfoldighed skaber værdi, og vi opfordrer alle til at søge stillingen – uanset alder, køn, religion,
handicap eller etnicitet. 
Du bliver en del af et stærkt fællesskab med 17.000 kolleger, og du kan glæde dig til en rummelig
arbejdsplads med gode ansættelsesforhold, gode muligheder for kompetenceudvikling og fokus på
trivsel. 
Se alle fordelene ved et job hos os og bliv klogere på ansættelsesprocessen trin-for-
trin.https://www.aalborg.dk/job-og-karriere
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